



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y53249 / 21.07.2020
Persona de contacto/Tel.
Jimena Alvez/155 INT.1610
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y53249

Montevideo, 3 de agosto de 2020.

CIRCULAR N° 3

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION Y53249

GRUPO: 310

OBJETO: **ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE VIDEO CONFERENCIA Y MULTIMEDIA**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

A.1) Modificar el lugar de Sala de Apertura indicado en la Invitación y en el Índice del Pliego de Condiciones.

DONDE DICE:

SALA DE APERTURAS : Palacio de la Luz, Paraguay 2431, Planta Baja.

DEBE DECIR:

SALA DE APERTURAS : Sala de Comercial del Sector Caraballo de Planta Baja del Palacio de la Luz, Paraguay 2431.

A.2) En el punto 3.1 Especificaciones Técnicas, ítem 2 Vinchas (auricular + micrófono):

DONDE DICE:

Características

Sensibilidad:

de auriculares: 115 dB +/- 3 dB

DEBE DECIR:

Características

Sensibilidad:



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

de auriculares: 90 db como mínimo

A.3) En el punto 3.1 Especificaciones Técnicas, ítem 4 Cámaras WEB

DONDE DICE:

Características

Conexión USB 2.0

DEBE DECIR:

Características

Conexión USB 2.0 como mínimo

DONDE DICE:

Fotos 8 megapíxeles

DEBE DECIR:

Fotos 8 megapíxeles como mínimo

A.4) En el punto 3.1 Especificaciones Técnicas, ítem 5 - Sistema de Video Conferencias Grupales

DONDE DICE:

Características

Campo Visual 78° como mínimo

DEBE DECIR:

Características

Campo Visual 70° como mínimo

DONDE DICE:

Soporte extensor de 228 mm para elevar la cámara/colocarla a la altura de los ojos

DEBE DECIR:

Soporte extensor de 228 mm para elevar la cámara/colocarla a la altura de los ojos u opciones que se pueda colocar la cámara sobre un monitor.

DONDE DICE:

Tecnología Rightlight" 2 para nitidez en distintas condiciones de iluminación, incluso con luz escasa



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

DEBE DECIR:

Tecnología para dar nitidez en distintas condiciones de iluminación, incluso con luz escasa

DONDE DICE:

Compatible con USB 2.0 o superior/Plug and Play

DEBE DECIR:

Compatible con USB 2.0 o superior/Plug and Play

Se aceptarán equipos Wifi

A.5) En el punto 3.1 Especificaciones Técnicas, ítem 6 - Sistema de Video Conferencias Grupos Grandes

DONDE DICE:

Compatible con USB 2.0 o superior/Plug and Play

DEBE DECIR:

Compatible con USB 2.0 o superior/Plug and Play

Se aceptarán equipos Wifi

C) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Solicitamos a UTE que se admita no cotizar la totalidad de los ítems requeridos y que la adjudicación pueda recaer en más de un adjudicatario.

De esta forma, entendemos que UTE ampliará las chances de recibir más ofertas a la presente compra ya que existen fabricantes que si bien disponen de muchos de los ítems solicitados, no llegan a cubrir la totalidad de ellos (al menos según las especificaciones solicitadas).

RESPUESTA 1: No es posible acceder a lo solicitado.

A modo de aclaración se indica a los oferentes que no están obligados a cotizar la misma marca para todos los ítems, pueden cotizar marcas diferentes.

PREGUNTA 2: Solicitamos que se admita la vincha cuyas especificaciones se adjuntan como válidas para ofertar al ítem 2, ya que el pliego sólo admite tres fabricantes determinados.



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

RESPUESTA 2: Las marcas indicadas en los distintos ítems son a modo de ejemplo para la especificaciones. Los oferentes están habilitados a ofertar marcas diferentes que cumplan las especificaciones solicitadas.

PREGUNTA 3: Solicitamos que se admita la cámara cuyas especificaciones se adjuntan como válida para ofertar el ítem 4, ya que el pliego sólo admite tres fabricantes determinados, Vale indicar que la cámara que se desea ofrecer está certificada pero no es fabricada por Microsoft.

RESPUESTA 3: Ver modificaciones al pliego punto A.3 de la presente circular. Las marcas indicadas en los distintos ítems son a modo de ejemplo para la especificaciones. Los oferentes están habilitados a ofertar marcas diferentes que cumplan las especificaciones solicitadas.

PREGUNTA 4: Para el ítem 5, el pliego particular solicita ciertas especificaciones que solamente el sistema de video conferencia Logitech BCC 950 es capaz de cumplir, como medidas exactas (228 mm de altura) o tecnologías propietarias del fabricante (Rightlight™ por ejemplo).

Dado que se admite ofertar soluciones de otros fabricantes, solicitamos que no sean consideradas como excluyentes especificaciones puntuales, sino que otros fabricantes sean evaluados por prestaciones y funcionalidades generales.

En igual sentido, solicitamos que se admita como solución ofertable el sistema de video conferencia para salas grandes cuyo brochure se adjunta a esta nota.

RESPUESTA 4: Ver modificaciones al pliego punto A.4 de la presente circular.

PREGUNTA 5: En forma similar a la consulta anterior relacionada al ítem 6 solicitado en la presente compra, solicitamos que sea admitido como válido para ser ofertado el sistema de video conferencia con capacidades inalámbricas cuyo brochure se adjunta a esta nota.

RESPUESTA 5: Ver modificaciones al pliego punto A.5 de la presente circular.



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Saludamos atentamente,

T/A IRENE RODRÍGUEZ
JEFA DE CONTRATACIONES
SUBGCIA. COMPRAS Y CONTRATACIONES